

A R B E I T S L O H N ZEITBASIS 10 AW=1 STD PREIS = 93.75 EUR/STD

ARB.POS.NR/ LEIT-NR	INSTANDSETZUNGS-/EINZEL-/VERBUNDARBEITEN	AW	ARB.- PREIS
KN	RUESTZEIT PRO AUFTRAG	2	18.75
KN	RICHTBANK UMRUESTEN	10	93.75
KN	FZG AUF RICHTBANK AUF-/ABSETZEN	10	93.75
KN	FZG V VERMESSEN OHNE EINSTELLEN	7	65.63
KN	AGGREGATE V KPL AUS-/EINBAUEN	28	262.50
	UMFASST: VORDERACHSE KPL UND		
	LENKGETRIEBE AUS-/EINBAUEN		
	BREMSANLAGE V ENTLUEFTEN		
110010 10)	MOTOR MIT GETRIEBE AUS-/EINBAUEN	53	496.88
KN	MOTOR KPL ERNEUERN	25	234.38
	AGGREGATE H AUS-/EINBAUEN	16	150.00
	UMFASST: HINTERACHSE AUS-/EINBAUEN,		
	BREMSANLAGE H ENTLUEFTEN		
KN	ABS ANLAGE TESTEN MIT PRUEFGERAET	3	28.13
KN	KENNZEICHEN V AUSTAUSCHEN	1	9.38
514121 10)	STOSSFAENGER V AUS-/EINBAUEN	3	28.13
514121 10)	ANBAUTEILE STOSSFAENGER AUS-/EINBAUEN	1	9.38
KN	VERSTAERKUNG STOSSFAENGER V AUS-/EIN	3	28.13
425110 00	MOTORHAUBE AUS-/EINBAUEN	4	37.50
	UMFASST: MOTORHAUBE EINPASSEN		
425111 10)	ANBAUTEILE MOTORHAUBE AUS-/EINBAUEN	2	18.75
425141 10	SCHLOSS DECKEL V AUS-/EINBAUEN	3	28.13
541010 93	SCHEINWERFER EINSTELLEN	3	28.13
KN	SITZBANK H KPL AUS-/EINBAUEN	2	18.75
422031 10ZAX	VERKLEIDUNG RADHAUS H L AB-/ANBAUEN	4	37.50
422031 10ZAX	VERKLEIDUNG RADHAUS H R AB-/ANBAUEN	4	37.50
KN	BEIDE SEITENWAND H A/ ABSCHLUSSBLECH ERS	244	2287.50
	EINSCHL: VERSTAERKUNG ABSCHLUSSBLECH H		
	ERSETZEN		
	STOSSFAENGER, HECKKLAPPE,		
	SCHLUSSLEUCHTEN, ALLE ANBAUTEILE UND		
	VERKLEIDUNGEN IM REPARATURBEREICH		
	AUS-/EINBAUEN		
514221 10)	ANBAUTEILE STOSSFAENGER H AUS-/EINBAUEN	2	18.75

S C H A D E N - K A L K U L A T I O N NR A150728.01

29.07.2015

A R B E I T S L O H N ZEITBASIS 10 AW=1 STD

PREIS = 93.75 EUR/STD

ARB.POS.NR/ LEIT-NR	INSTANDSETZUNGS-/EINZEL-/VERBUNDARBEITEN	AW	ARB.- PREIS
KN	RUECKLEUCHTENAUFNAHME L AUSTAUSCHEN (VA)	12	112.50
KN	RUECKLEUCHTENAUFNAHME R AUSTAUSCHEN (VA)	12	112.50
KN	RADHAUS H L A-E	18	168.75
KN	RADHAUS H R A-E	18	168.75
KN	VERST U SEITENWAND I L AUSWECHSELN	8	75.00
KN	VERST U SEITENWAND I R AUSWECHSELN	8	75.00
424311 10)	HECKKLAPPE ERSETZEN	21	196.88
424310 40	HECKKLAPPE EINPASSEN	4	37.50
KN	LAENGSTRAEGER H L ERSETZEN	38	356.25
KN	LAENGSTRAEGER H R ERSETZEN	38	356.25
KN	QUERTRAEGER BODENBLECH (H) ERNEuern	14	131.25
346010 10)	HINTERACHSTRAEGER AUS-/EINBAUEN EINSCHL: BREMSTROMMELN, RADNABEN, BREMS- TRAEGER UND HINTERFEDERN AUS-/EINBAUEN	26	243.75
KN	FAHRZEUGDIAGNOSE OHNE RICHTBANK	2	18.75
KN	FZG V+H VERMESSEN MIT EINSTELLEN	15	140.63
9852	F-SPEICHER NACH REP AUSLESEN	6*	56.25
9854	FEHLERSPEICHER AUSLESEN		
9973	PROBEFAHRT DURCHFUEHREN	3*	28.13

L A C K I E R U N G

ZEITBASIS 10 AW=1 STD

PREIS = 108.25 EUR/STD

ARB.POS.NR/ LEIT-NR	ARBEITSGANG	2-SCHICHT-METALLIC	AW	ARB.- PREIS
5141211T	STOSSFAENGER V	NEUTEILLACKIERUNG	11	119.08
4251111T	MOTORHAUBE	NEUTEILLACKIERUNG	8	86.60
5142211T	STOSSFAENGER H	NEUTEILLACKIERUNG	10	108.25
4210311T	ABSCHLUSSBLECH H	NEUTEILLACKIERUNG	12	129.90
4252111T	HECKKLAPPE	NEUTEILLACKIERUNG	14	151.55
LE 3017	HECKVERKLEIDUNG O	NEUTEILLACKIERUNG	4	43.30
4210343T	SEITENWAND H A L	NEUTEILLACKIERUNG	19	205.68
4210342T	SEITENWAND H A R	NEUTEILLACKIERUNG	19	205.68
LE 3575	RUECKL-AUFNAHME L	NEUTEILLACKIERUNG	9	97.43
LE 3576	RUECKL-AUFNAHME R	NEUTEILLACKIERUNG	9	97.43
LE 3991	LAENGSTRAEGER H L	INNENTEILLACKIERUNG	4	43.30
LE 3992	LAENGSTRAEGER H R	INNENTEILLACKIERUNG	4	43.30
LE 4161	RADHAUS H L A	INNENTEILLACKIERUNG	4	43.30
LE 4162	RADHAUS H R A	INNENTEILLACKIERUNG	4	43.30
KN	VORBEREITUNG METALLTEILE		8	86.60
KN	VORBEREITUNG KUNSTSTOFFTEILE		5	54.13
KN	VORBEREITUNG ZUR LACKIERUNG		9	97.43

LEIT-NR	MENGE	BEZEICHNUNG	TEILE-NR	PREIS
0257		KENNZEICHEN V	KNPL3	20.70
0258		KENNZ-VERSTAERKUNG V	KNPL0	5.75
0283		STOSSFAENGER V	6400D970WA	332.24
0340		VERSTAERK STOSSF V	5256B275	152.15
0350		BEF-SATZ STOSST V	SIEHE EINZELTEILE	
0355	8	SCHRAUBE	MR200300	5.80
0356	2	SCHRAUBE	MU000573	2.28
0357	4	SCHRAUBE	MF453047	3.73
0411		KUEHLERGRILL U	6402A213	78.04
0471		MOTORHAUBE	5900A531	331.20
0493		SCHLOSS DECKEL V	5908A004	21.11
2583		STOSSFAENGER H	+6410B158WC	331.20
2650		BEF-SATZ STOSST H	SIEHE EINZELTEILE	
2651	10	SCHRAUBE	MR200300	7.25
2652	2	SCHRAUBE	MB409437	4.55
2711		ABSCHLUSSBLECH H	5281A135	110.75
2931		HECKKLAPPE	5801B323	441.60
2944		DICHTUNG Klappe H	5815A001	115.92
2973		SCHLIESSKEIL HECKKL	MR959663	12.11
2977		SCHLOSS HECKKLAPPE	5808A003	260.82
3017		HECKVERKLEIDUNG O	+5817A186YA	230.81
3020		EMBLEM HERSTELLER H	MR108148T	24.43
3021		SCHRIFTZUG "MODELL"	7410A788	47.09
3022		SCHRIFTZUG "MODELL"	7410A013	32.60
3160		REP-SATZ HECKSCHEIBE	Z2156507	56.06A
3481		SEITENWAND H A L	5301D763	341.55
3482		SEITENWAND H A R	5301D764	341.55
3575		RUECKL-AUFNAHME L	5301F409	64.79
3576		RUECKL-AUFNAHME R	5301F410	64.79
3991		LAENGSTRAEGER H L	5253K423	625.14
3992		LAENGSTRAEGER H R	5253K750	625.14
4025		QUERTR H BODEN H	5253J878	458.51
4161		RADHAUS H L A	5305A611	180.55
4162		RADHAUS H R A	5305A552	155.25
4185		VERST U SEITENW I L	5313A585	294.98
4186		VERST U SEITENW I R	5313A746	286.70
4187		KNOTENBL SEITENT H L	5301F165	83.42
4188		KNOTENBL SEITENT H R	5301B228	81.04
4201		VERKLEIDUNG RADH H L	5370A971	45.13
4202		VERKLEIDUNG RADH H R	5370A778	45.13
4919	10	BEFEST VERKL H-TUER	MR789151	34.16
4985		VERKLEIDUNG A-BLECH	7240A148XA	82.70
7900		MOTOR KPL	9411A004	3560.40
9081		HINTERACHSTRAEGER	4120A021	519.57
9087		DIAGONALSTREBE	4121A039	48.44
9201		STOSSDAEMPFER H L	4162A028	95.93
9202		STOSSDAEMPFER H R	4162A028	95.93
9221		DAEMPFUNGSRING H L	4140A147	4.55
9222		DAEMPFUNGSRING H R	4140A147	4.55
9229		FEDERTELLER O L	4140A017	6.83
9230		FEDERTELLER O R	4140A017	6.83

S C H L U S S K A L K U L A T I O N

EUR

EUR

A R B E I T S L O H N ZEITBASIS 10 AW = 1 STD					
GESAMT	651 AW	X	93.75	EUR/STD	6 103.13
VERMESSEN	22 AW	X	93.75	EUR/STD	206.25
GESAMTSUMME ARBEITSLOHN					6 309.38
L A C K I E R U N G ZEITBASIS 10 AW = 1 STD					
ARBEITSLOHN	153 AW	X	108.25	EUR/STD	1 656.23
LACKIERMATERIAL	35.00 %				579.68
GESAMTSUMME LACKIERUNG INKL MATERIAL					2 235.91
E R S A T Z T E I L E					10 781.75
KLEINERSATZTEILE (2.0%)					215.64
GESAMTSUMME ERSATZTEILE					10 997.39
R E P A R A T U R K O S T E N OHNE MWST.....					19 542.68
MWST 19.00 %					3 713.11
R E P A R A T U R K O S T E N MIT MWST.....					23 255.79

ERLAEUTERUNGEN:

A = UMGERECHNETER HERSTELLERPREIS

* = ANWENDERANGABEN

E-TEILE-NR NICHT UNBEDINGT BST-NR

MODELL-SPEZIF NACH FZ-IDENT-NR

LIZENZ = ANDERER

UPE +15.00%

+ = FARB-NR BESTIMMEN

KN = KEINE ERSATZTEIL-/ARB-POS-NR

)=ZEITANTEILE IN ANDERER POS ENTH